veículos, com fornecimento de motoristas, combustível e manutenção preventiva e 
corretiva, observados os detalhamentos técnicos e operacionais, especificações e 
condições constantes no Termo de Referência (Anexo I) do Edital Pregão Presencial nº 
13/2023, pelo período de mais 12 (doze) meses. 

VALOR MENSAL ESTIMADO: R$ 457.731,01 (quatrocentos e cinquenta e sete mil, 

setecentos e trinta e um reais e um centavo). 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 5.492.772,13 (cinco milhões, quatrocentos e noventa 

e dois mil, setecentos e setenta e dois reais e treze centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.01.01.01.031.0001.2089.33903900 – Outros Serviços 

de Terceiros –Jurídica. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses, com início em 19 de janeiro de 2026 e com 

término em 18 de janeiro de 2027. 

DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: